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Hansabuss AS-i kontsern 
 
Kontserni struktuur 
 
Hansabuss AS on Eesti Vabariigis registreeritud äriühing (registrikood 10230847, aadress: Paavli tn 6 
Tallinn), kes tegeleb bussidega reisijateveo teenuse osutamisega tellimus-, kommerts- ja avalike 
liinivedude sektoris, aga ka hop-on-hop-off tüüpi linnaekskursiooniliinide Tallinn City Tour 
opereerimisega.  
 
Hansabuss AS-i kontserni (edaspidi ka „kontsern“)  kuuluvad lisaks  Hansabuss AS-le tütarettevõtted 
Hansa Bussiliinid AS (osalus 97,49%), Hansabuss Latvia SIA (osalus 100%), Samat AS (osalus 95,1%), 
AIPS SIA (osalus 100%),  Bauskas AO SIA (osalus 100%) ja Tukuma Auto SIA (osalus 100%) ning viimase 
tütarettevõtted Tutransauto SIA (osalus 100%) ja Ludzas ATU SIA (osalus 100%). 
 
Aruandeperioodil ei hinnatud investeeringuid tütarettevõtetesse alla. 
 
Kontserni emaettevõtja on Hansa Grupp OÜ. Hansabuss AS emaettevõtte Hansa Grupp OÜ 
konsolideerimisgruppi kuuluvad bilansipäeva seisuga järgmised ettevõtted: 
 
 

 



Tegevuse ülevaade ja väljakutsed 
 
Möödunud aasta 2023 oli Hansabuss AS-i kontserni jaoks märkimisväärne ja väljakutseid pakkuv. Meie 
kontsern, koosnedes emaettevõttest ja tütarettevõtetest Eestis ja Lätis, navigeeris läbi aasta, mil 
majanduskeskkonda mõjutasid rahvusvahelised sündmused ja siseturul toimunud muutused. See 
aruanne kajastab meie tegevusi, saavutusi aastal 2023 ning tulevikuplaane aastal 2024. 
 
2023. aastal avaldas kontserni majandustegevusele tugevat mõju Venemaa poolt Ukraina vastu 
algatatud sõda, millest tulenevalt kasvasid sisendkulud ning partnerite poole tarneaeg erinevatele 
sisenditele muutus oluliselt pikemaks. 
  
Eesti Transpordiametiga saavutatud kokkulepe lepingute kvartaalse indekseerimise osas on taganud 
jätkusuutlikust ning kiirendanud indekseerimist, arvestades paremini turuolukorra muutusi. Jätkuvalt 
peame tegema tööd kohalike omavalitsuste lepingutega, kus indekseerimine toimub ainult THI baasil 
ning üks või kaks korda aastas. THI ei kompenseeri vedajale adekvaatselt tegelike kulude muutust ning 
indekseerimine intervalliga üks või kaks korda aastas ei ole piisav. Vajalik oleks minimaalselt kvartaalne 
indekseerimine.  
 
Sarnased probleemid valitsevad Lätis, kus kütuse- ja palgakulud on suurimad mõjurid. Läbirääkimised 
Läti Transpordiametiga käivad, et saavutada süsteem, mis kajastaks paremini tegelikke kulusid, nagu 
see on Eestis. 
 
Kütuse hinnad jäid 2023 aasta jooksul suhteliselt stabiilseks, ent varuosade hinnad ja tarneajad 
kasvasid. Varuosade saadavuse probleemid turul sundisid meid otsima alternatiivseid lahendusi ja 
ümber korraldama tööprotsesse. 
 
Ukraina konflikt on jätkuvalt avaldanud sügavat mõju Eesti turismisektorile, vähendades oluliselt City 
Tour hop-on-hop-off teenuse ja tellimusveo teenuste mahtu. Välisturistide puudumine ja 
kruiisilaevade teenindamise peaaegu täielik peatumine mõjutasid meid tugevalt, kuid samal ajal 
märkasime Skandinaavia tellimusvedude taastumist, mis on positiivne suundumus rahvusvahelistes 
vedudes. 
 
Lisaks eelmainitule mõjutavad meie majandustulemusi üldised majanduskeskkonna tegurid, nagu 
töötasude kasv, sealhulgas bussijuhtide palgad ja Euribori baasintressi määr, miillest viimane 
suurendab meie intressikulu tervikuna. Meie finantsseisund sõltub otseselt riiklikest meetmetest, 
avalike liinide indekseerimise tulemustest ja turismisektori sesoonsusest, kusjuures suvi on 
kõrghooaeg ja talv madalhooaeg. 
 
Majandustulemused 
 
Kontserni ettevõtted osutasid 2023. aastal reisijateveo teenust 38 858 331 (2022: 29 243 553) euro 
eest. Tulud kõrvaltegevustest ulatusid 1 320 229 (2022: 1 151 826) euroni. Kontserni tuludest olulise 
osa moodustab tegevuskulude sihtfinantseerimise korras saadav toetus ühistranspordikeskustelt.  
 
Kontserni tegevust iseloomustavad suhtarvud olid järgmised: 
 
 2023 2022 
Võlakordaja  0,82 0,82 
VALEM: KOHUSTISED / KOGUVARA 
 
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja  0,96 0,84 
VALEM: KÄIBEVARA/ LÜHIAJALISED KOHUSTISED      



 
EBITDA (eurot)  9 284 965 4 164 163 
VALEM: KASUM ENNE INTRESSIKULU, TULUMAKSU JA AMORTISATSIOONIKULU     
 
EBIT (eurot)  3 785 891 196 104 
VALEM: KASUM ENNE INTRESSIKULU  JA TULUMAKSU 
 
Netofinantsvõlgnevused NET DEBT (eurot)  33 278 508 27 529 783 
VALEM: INTRESSIKANDVAD VÕLAKOHUSTISED  -   RAHA JA RAHA EKVIVALENDID 
 
NET DEBT/EBITDA                                               3,58  6,61 
VALEM: NETOFINANTSVÕLGNEVUSED/  KASUM ENNE INTRESSIKULU, TULUMAKSU 
 JA AMORTISATSIOONIKULU  
 
Võlateeninduse kattekordaja DSCR                                                1,46  0,94 
VALEM: KASUM ENNE INTRESSIKULU, TULUMAKSU JA AMORTISATSIOONIKULU/  
LAENUDE JA KAPITALRENDI LEPINGUTE GAARFIKUJÄRGSED MAKSED 
 
Investeeringud 
  
2023. aastal osaleti aktiivselt erinevatel avalikel ning erasektori liini- ja töötajate veo hangetel, mis on 
saanud kontserni peamiseks tegevussuunaks ja kus soovime kasvada. Investeeringud olid seotud 
eeltoodud tegevustega. 
 
2023. aastal investeeriti materiaalsesse ja immateriaalsesse põhivarasse kokku 12 882 943 (2022:  
19 539 456) eurot, sellest transpordivahenditesse 12 637 678 (2023: 19 333 295) eurot. Kontsern 
lähtub investeeringute tegemisel keskkonnasäästlikest põhimõtetest.   
 
Töötajad ja koolitus 
 
Meie töötajad on meie suurim vara. 2023. aastal investeerisime oluliselt töötajate arengusse ja 
koolitusse. Korraldasime mitmeid koolitusi ja töötubasid, et tõsta meie meeskonna oskusi ja teadmisi. 
Lisaks sellele panustasime töötajate heaolu ja töötingimuste parandamisse. 
 
Kontserni keskmine töötajate arv 2023. aastal oli 673 (2022: 545) ja konsolideeritud palgakulud  
16 235 454 (2022: 12 338 894) eurot. 
 
Kontserni ettevõtete juhatuse liikmetele arvestati aruandeaastal tasusid kogusummas 570 883 (2022: 
472 091)  eurot. Nõukogu liikmetele 2022. ja 2023. aastal tasusid ei arvestatud. 
 
Kliendirahulolu ja teeninduskvaliteet 
 
Kliendirahulolu on meie jaoks esmatähtis. 2023. aastal viisime läbi mitmeid uuringuid, et mõista 
paremini meie klientide vajadusi ja ootusi. Saadud tagasiside põhjal parandasime oma 
teenindusprotsesse, mis omakorda tõstis meie teeninduskvaliteeti. Oleme uhked, et meie 
pühendumus kvaliteedile on tunnustatud ka väljastpoolt, saades mitmeid auhindu teeninduse 
valdkonnas. 
 
Kontserni tegevus järgmisel majandusaastal 
 
Tulevikku vaadates keskendume avalike liinide teenindamise hangetel osalemisele, olemasolevate 
lepingute teenindamisele ja mahu suurendamisele ning juhuveo sõitude mahu kasvatamisele. Samuti 
on meie eesmärgiks rakendada ettevõttes ESG põhimõtteid ja digitaliseerida tööprotsesse läbi mille 



tõsta efektiivsust ja kasumlikkust. Bussijuhtide puuduse probleemi lahendamiseks plaanime välja 
õpetada uusi bussijuhte, muutes ameti nooremaealiste seas populaarsemaks. 
 
Riskid, millega Hansabuss AS-i kontsern peab 2024. aastal arvestama on:  

 Ukraina toimuv sõda ja selle prognoosimatud mõjud 
 Eesti kruiisiturism madalseisu jätkumine 
 jätkuv kõrge Euribor ning sellest tingitud kõrged investeeringuteks võetud kohustiste 

intressikulud 
 teenuste ja kaupade hindade jätkuv kallinemine ja tarneaegade pikenemine 
 Eestis riigipoolse avaliku liiniveo eelarve alarahastus  

 
Pikemas perspektiivis on meie eesmärgid: 

 kasvatada kasumlikult käivet avalikus liiniveos ning töötajate- ja juhuveos (saavutades 1/3 
Eesti ja 1/5 Läti turust) 

 olla bussitranspordis eestkõneleja ja kompetentsikeskus  
 olla TOP tööandja Eesti transpordi ja logistika sektoris  
 areneda ettevõtteks, kus toimivad tugevad digitaliseeritud protsessid 
 olla tellimusveos tänu tuntud kaubamärgile targa kliendi esimene valik Eestis ja Lätis 
 kasvada Eesti suurimaks ja operatiivseimaks töötajate veo pakkujaks.  

 
Kokkuvõttes oli 2023. aasta Hansabuss AS-i kontserni jaoks aasta, mis nõudis vastupidavust ja 
innovatsiooni. Oleme tänulikud kõigile meie töötajatele, klientidele ja partneritele, kes on meid sellel 
teekonnal toetanud. Oleme kindlad, et jätkame kasvu ja arengut, pakkudes kvaliteetset ja 
usaldusväärset transporti kõigile meie klientidele. 
 
 
Hansabuss AS 
 
Ülevaade 
 
Eesti juhtivate bussitranspordifirmade hulka kuuluv AS Hansabuss asutati 1996 aastal. Hansabuss AS 
tegeleb avaliku liiniveo lepingute alusel reisijateveoteenuste osutamisega ning hop-on-hop-off tüüpi 
linnaekskursiooni teenuse City Tour opereerimisega Tallinnas. Lisaks pakutakse laiapõhjalist reisijate 
juhuveo teenust nii siseriiklikult kui rahvusvaheliselt. Samuti pakutaks töötajate veo teenust Harju- ja 
Virumaal. Lõppenud majandusaastal teenindas ettevõte reisijaid ca 212 sõidukiga. Ettevõttes töötas 
aastalõpu seisuga töö- ja käsunduslepingutega kokku 305 inimest. 
 
Majandustulemused 
 
Ettevõtte konsolideerimata müügitulu oli 19 240 848 (2022: 16 700 881) eurot, millest tulu 
bussitransporditeenuste müügist moodustas 18 510 452 (2022: 15 610 122) eurot. Hansabuss AS 
müügituludest 18 071 586 (2022: 16 035 273) eurot moodustasid tulud Eestis. 
 
Investeeringud 
 
2023. aastal investeeriti põhivahenditesse 2 081 938 (2022: 11 941 005) eurot, sellest veeremisse  
2 042 059 (2022: 11 913 506) eurot.  
 
Tegevuse ülevaade 
 
Avalikud liinid 



 
 
Alates 01. septembrist 2023 teenindab Hansabuss AS uue lepingu alusel Saue, Saku ja Rae valla avalike 
liine. Lepingute pikkus on Saue ja Rae puhul 5 aastat ning Saku puhul 2 aastat. Lepingute maht kokku 
on 2,7 miljonit liinikilomeetrit ehk 0,6 miljonit liinikilomeetrit aastas ning  teenindatakse ligi 50 liini. 
 
Lisaks eelnimetatutele teenindas Hansabuss AS 2023. aastal avaliku liiniveo lepingute alusel Harjumaa 
Lääne suuna, Lääne-Harju valla, Rakvere linna, Keila linna, Rae valla, Kose valla, Kohila valla, Harku 
valla, Viimsi valla, Saku valla, Lääne-Virumaa maakonna avalikke liine.  
 
Töötajad ja töökorraldus 
  
Lõppenud avalike liinivo lepingute busse suutsime edukalt ümbersuunata muudele töödele, millest 
tulenevalt ei tekkinud ettevõttel seisvatest bussidest tulenevat kulu. Ka enamik bussijuhtidest 
eelistasid uue vedajaga lepingu sõlmimise asemel jätkata tööd AS-is Hansabuss, mis näitab, et oleme 
heaks partneriks ning soovitud tööandjaks.  
 
Turismi ja juhuveoteenuste mõjutegurid 
 
City Touri hop-on-hop-off ja juhuveoteenuste maht oli 2023. aastal jätkuvalt mõjutatud sõjast 
Ukrainas. Positiivse poole pealt saab välja tuua, et prognoosisime mahtu konservatiivsemalt kui tegelik 
tulemus oli. Eesti siseste tellimuste maht ei ole endiselt taastunud COVIDi ja sõjaeelsele tasemele. 
Eeltoodu mõjutas välisturistide külastatavust Eestis sh kruiisituristide teenindamist peaaegu ei 
toimunud. Prognoosime, et kruiisilaevade teenindamise maht ning välisturistide arv ei taastu ka veel 
2024.aastal. See eest on taastunud Skandinaavia turismi osakaal rahvusvahelistes tellimusvedudes ja 
näeme et sama trend jätkub ka 2024 aastal.  Samuti oleme jätkanud töötajateveo teenuse osutamist 
ning selle maht on kasvanud võrreldes 2022 aastaga.  
 
Ühistranspordi sektori väljakutse ja ettevõtte arengu tegevused 
 
Bussijuhtide puudus ja lahenduskäigud 
 
Ühistranspordi sektorit iseloomustab laialdane bussijuhtide puudus, mis tõenäoliselt süveneb, 
arvestades praeguste bussijuhtide vananemist ja eelseisvat pensionile jäämist. AS Hansabuss on sellele 
probleemile proaktiivselt lähenemas, püüdes bussijuhi ametit populariseerida, eriti nooremate 
töötajate seas. Sektori üleselt on vajalik tõsta bussijuhtide töötasu Eesti keskmisele tasemele. Uute 
bussijuhtide saamiseks korraldab AS Hansabuss, omal initsiatiivil juba teist aastat järjest, regulaarseid 
väljaõppekursuseid. Kursuste kulud katab ettevõte, eesmärgiga värvata meeskonda uusi ja võimekaid 
liikmeid.  
 
Ettevõttesisene areng  
 
2023. aastal alustasime ulatusliku ettevõttesiseste muudatuste ja protsesside ümberkorraldamisega, 
mille eesmärk on tõhustada ressursside kasutust ja suurendada efektiivsust. See hõlmab uue, tervikliku 
IT arhitektuuri loomist ja olulisemate tarkvaraprogrammide uuendamist. Samuti valmistume aktiivselt 
eelseisvateks suurteks riigihangeteks aastatel 2025 ja 2026, eesmärgiga laiendada meie avaliku liiniveo 
mahtu. Meie ambitsioon on hõivata vähemalt kolmandik Eesti avaliku liiniveo turust, tugevdades 
sellega meie positsiooni transpordisektoris. 
 
2023. aasta oli AS Hansabussi jaoks igati edukas, peegeldades meie strateegiate viljakust läbi 
rekordiliste käibe, läbisõidu ja kasumlikkuse näitajate, mis on ettevõtte ajaloos parimate seas. 
 



2023. aasta kokkuvõte  
 

 käive 19,5 miljonit eurot, käibekasv 16%  
 saavutati 4 hankevõitu ja 48 uut liini Harjumaal 
 390 uut äriklienti 
 76 uut töötajat 
 2 lendu koolitatud bussijuhte 
 rohelisem ja kestlikum mõtlemine  
 töötajate tervise edendamine  - 20 000 liikumisminutit liikumiskuu väljakutses 

 
2024. aasta eesmärgid 
 

 edukas osalemine avalike liinide teenindamise ja tellimusveo hangetel 
 olemasolevate lepingute korrektne teenindamine ja mahu suurendamine 
 juhuveo sõitude mahu kasvatamine 15% 
 ESG rakendamine ettevõttes 
 tööprotsesside digitaliseerimine. 

 
 
AS Hansa Bussiliinid  
 
Ülevaade 
 
AS Hansa Bussiliinid on AS Hansabussi tütarettevõte, kelle põhitegevusalaks on sõitjate vedu 
bussidega. Sõitjaid teenindatakse avaliku liiniveo lepingute alusel, samuti riigisisestel kommertsliinidel. 
Teostatakse ka tellimusvedusid nii Eestis kui välisriikides. Ettevõtte osakonnad asuvad Tallinnas, 
Raplas, Kärdlas, Viljandis, Võrus ja alates 01.07 Tartus. 
 
Majandustulemused 
 
2023. aastal oli ettevõtte müügitulu koos toetustega 10 529 097 (2022: 7 480 721) eurot, mis on 41% 
rohkem võrreldes eelmise majandusaasta tulemusega. Suurim osa tuludest moodustub liini- ning 
tellimusvedudest – kokku 10 103 945 (2022: 7 042 416) eurot. Tulud kõrvaltegevusest ulatusid 438 305 
(2022: 438 305) euroni. Müügituludest 10 455 427 (2022: 7 362 004) eurot saadi Eestis. 
 
Investeeringud 
 
Majandusaastal investeeriti põhivahenditesse 10 157 992 (2022: 175 106) eurot. 
 
Tegevuse ülevaade ja 2023. aasta kokkuvõte 
 
Avalikud liinid 
 
2023. aastal jätkati teenindamist avaliku liiniveo lepingute alusel Võru maakonnas ja Hiiumaal ning kuni 
lepingu lõppemiseni 30.06.2023 Rapla maakonna avalikel liinidel. Alates 01.07.2023 alustati Tartu 
maakonna avalike liinide teenindamist. Lepingu kehtivus on 5 aastat ja 3 kuud ning lepinguline 
liinimaht ca 23 miljonit liinikilomeetrit. 
 
2023. aastal oli põhirõhk uue osakonna loomisel seoses Tartu maakonna avaliku liiniveo lepingu alusel 
sõitjateveoteenuse käivitamisega. Veoteenust alustasime 63 uue keskkonnasäästliku Iveco biodiisel 
bussiga ja värbasime tööle 120 inimest. Kogu investeeringu maksumuseks kujunes ca 10 miljonit eurot. 
 



2023. aastal jätkusid kohtuvaidlused Võru ja Rapla avalike teenindamise lepingute tariifivaidluses, mille 
sisuks oli Tellija poolne ilma mõjuanalüüsita vähendatud veotariif alates 2021. aastast. Enne käesoleva 
majandusaasta aruande kinnitamist allkirjastati Tellijatega (Kagu Ühistranspordikeskus ja Põhja-Eesti 
Ühistranspordikeskus) kohtuvälised kompromisskokkulepped. Sellest tulenevalt on hüvitatakse 
ettevõttele ca 1,1 miljoni euro ulatuses 2021. kuni 2023. aastatel saamata jäänud toetusi. 
 
Töötajad ja töökorraldus 
 
2023. aasta alguses töötas ettevõttes 152 ning aasta lõpus 222 töötajat. Kollektiivlepingus sätestatud 
kokkuleppest tulenevalt kasvasid bussijuhtide töötasud ca 12%. 
 
2024. aasta eesmärgid 
 

 Tartu osakonnas tellimus- ja regulaarveo teenuste juurutamine 
 Võru maakonna avalike bussiliinide teenindamine kuni 31.03.24 ning selle korrektne 

lõpetapmine koos töötajate koondamisega 
 Hiiumaa avalike bussiliinide teenindamine 
 Tartu-Viljandi ja Tallinn-Viljandi kommertsliinide tulu kasvatamine 
 hangetel osalemine. 

 
 
Hansabuss Latvia SIA 
 
Ülevaade 
 
Hansabuss Latvia SIA on AS Hansabussi tütarettevõte, kelle põhitegevusalaks on riigisisesed ja 
rahvusvahelised reisijateveod ning hop-on-hop-off Riga City Tour linnaekskursioonide teenuse 
pakkumine Riias. 
 
Majandustulemused 
 
2023. aastal oli ettevõtte müügitulu 2 621 161 (2022: 1 665 770) eurot. Müügituludest 2 433 228 (2022: 
1 497 554) eurot moodustasid tulud Lätis. 
 
Tegevuse ülevaade ja 2023. aasta kokkuvõte 
 
2023. aastal jätkati teenuse pakkumist kõikides peamistes tegevussuundades. Võrreldes eelnenud 
perioodiga kasvasid põhitegevuse tulud enam kui 57%. Suurenesid nii tellimus- kui ka regulaarveo 
tulud. Osalesime aktiivselt erinevatel riigihangetel (k.a. kohalike omavalitsuste transporditeenuse 
hanked). Märkimisväärselt kasvasid teenuse Riga City Tour tulud. 

Ettevõte lõpetas 2023. majandusaasta 0,23 miljoni euro suuruse kasumiga, mis ületas oluliselt 
planeeritud eesmärke. 

Pärast bilansipäeva saavutati liisingfirmaga kokkulepe liisingukohustuste uutes tagasimaksegraafikutes 
kuni 2027. aastani. 

2024. aasta eesmärgid 
 



2024. aasta eelarvet oleme planeerinud mõningase ettevaatusega, arvestades majanduse ebastabiilset 
olukorda. Seoses erinevatel riigihangetel osalemisega plaanime juurde osta ühe väikebussi, mis vastaks 
uutes hangetes seatud hanketingimustele.  
 
 
AS Samat  

Ülevaade 
 
AS Samat on AS Hansabussi tütarettevõte, kelle peamiseks tegevuseks on tugifunktsioonide ja 
erinevate tugiteenuste osutamine emaettevõttele. Samat täidab erinevaid töötajate veo teenuste 
lepinguid Harjumaal. 

Majandustulemused 
2023. aastal oli AS Samat müügitulu 353 534 (2022: 342 798) eurot.  
 
2024. aasta eesmärgid 
 
Jätkame olemasolevate lepingute täitmist ning pakume laiapõhjalist reisijateveo teenust Harjumaal. 
Planeerime osaleda uutel erasektori ja avalikel riigihangetel üle Eesti. Jätkame tugiteenuste pakkumist 
emaettevõttele. 
 
 
Tukuma Auto SIA kontsern 
 
Ülevaade 
 
Tukuma Auto SIA on AS Hansabussi tütarettevõte, kes koos oma tütarettevõttega Ludzas ATU SIA 
osutab ühistranspordi teenust Jekabpilsi, Livani ja Preili regioonis, Tukumsi linnas ja maakonnas ning 
Ludzas. Tukuma Auto SIA opereerib ka Tukumsi bussijaama. Tukuma Auto SIA tütarettevõte 
Tutransauto SIA osutab autotranspordi teenust. 
 
Majandustulemused 
 
Tukuma Auto kontserni müügitulu oli 2023. aastal 7 810 074 (2022: 5 003 411) eurot. Põhiosa tuludest 
moodustab tulu liini- ning tellimusvedudest – kokku 7 776 018 (2022: 4 963 361) eurot. Tulu 
kõrvaltegevusest oli 34 056 (2022: 40 050) eurot. 
 
Tegevuse ülevaade ja 2023. aasta kokkuvõte 
 
2023. aastal jätkas Tukuma Auto SIA kontsern liinivedu Jekabpilsi, Livani, Preili, Ludza ja Tukumsi 
regioonis ning osutatud teenuste kogumaht oli 4,9 miljonit liinikilomeetrit. 
  
Aprillis 2023 sõlmiti Talsi-Tukums regiooni 10 aastane teenindusleping, misjärel alustas ettevõte 
ettevalmistusi selle täitmiseks. Lepingu teenindamine algab 01. novembrist 2024 ja selle maht on 4 
miljonit liinikilomeetrit aastas. 
 
Tukumsis ja Ludzas pikendati veolepinguid veel üheks aastaks ja need kehtivad 2024. aasta lõpuni. 
 
Ettevõte osales aktiivselt ka uutel hangetel. 
 



Tutransauto SIA jätkas 2023. aastal autotranspordi teenuse osutamist pikaajaliste koostöölepingute 
alusel. 
 
2024. aasta eesmärgid 
 

 osalemine hangetel  
 ettevalmistused marsruudi Talsi-Tukums regiooni veolepingu teenindamiseks 
 olemasolevate Tukuma, Jekabpils, Preiļi ja Livani veolepingute stabiilse täitmise tagamine 
 uute bussijuhtide värbamine, koolitus ja ettevalmistamine 
 statsionaarsete elektribusside laadimisjaamade ehitamine Tukuma esinduse territooriumile 
 töö arvestus- ja aruandlussüsteemi "UVIS" täiustamisel. 

 
AIPS SIA 
 
AIPS SIA on AS Hansabussi tütarettevõte, kelle tegevuseks on busside rendile andmine Tukuma Auto 
kontsernile ja väikeses mahus väljapoole Hansabussi kontserni. 
 
AIPS SIA müügitulu oli 2023. aastal 80 845 (2022: 86 639) eurot.  
 
 
Bauskas AO SIA 
 
Bauskas AO SIA on AS Hansabussi tütarettevõte, kes opereerib Bauska bussijaama. 
 
Ettevõtte müügitulu oli 2023. aastal  447 602 (2022: 422 403) eurot. Põhiosa ettevõtte tuludest saadi 
bussijaama platvormitasudest. Lisaks saadi tulu müügipindade väljarentimisest, piletimüügi 
vahendustasudest ja muudest lisateenustest. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Konsolideeritud bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 5 726 540 4 461 873 2

Nõuded ja ettemaksed 5 372 953 3 654 544 3

Varud 229 394 235 745 4

Kokku käibevarad 11 328 887 8 352 162  

Põhivarad    

Nõuded ja ettemaksed 1 717 251 1 722 962 3

Materiaalsed põhivarad 39 768 419 33 480 604 7

Immateriaalsed põhivarad 132 718 172 830 8

Kokku põhivarad 41 618 388 35 376 396  

Kokku varad 52 947 275 43 728 558  

Kohustised ja omakapital    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 7 418 456 5 922 813 11,23

Võlad ja ettemaksed 4 350 171 4 030 879 12,23

Kokku lühiajalised kohustised 11 768 627 9 953 692  

Pikaajalised kohustised    

Laenukohustised 31 586 592 26 068 843 11,23

Kokku pikaajalised kohustised 31 586 592 26 068 843  

Kokku kohustised 43 355 219 36 022 535  

Omakapital    

Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv

omakapital
   

Aktsiakapital nimiväärtuses 76 800 76 800 13

Kohustuslik reservkapital 7 680 7 680  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 7 392 585 7 844 382  

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 867 174 -454 277  

Kokku emaettevõtja aktsionäridele või

osanikele kuuluv omakapital
9 344 239 7 474 585  

Vähemusosalus 247 817 231 438  

Kokku omakapital 9 592 056 7 706 023  

Kokku kohustised ja omakapital 52 947 275 43 728 558  
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Konsolideeritud kasumiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Müügitulu 40 178 560 30 395 379 14

Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -33 140 677 -27 314 887 16

Brutokasum (-kahjum) 7 037 883 3 080 492  

Turustuskulud -231 653 -175 988 17

Üldhalduskulud -3 231 545 -2 921 524 18

Muud äritulud 241 976 259 687 20

Muud ärikulud -30 770 -46 563 21

Ärikasum (kahjum) 3 785 891 196 104  

Intressitulud 86 553 30 453  

Intressikulud -1 989 196 -683 808 22

Muud finantstulud ja -kulud 2 801 345  

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 1 886 049 -456 906  

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 886 049 -456 906  

Emaettevõtja aktsionäri/osaniku osa kasumist (kahjumist) 1 867 174 -454 277  

Vähemusosaluse osa kasumist (kahjumist) 18 875 -2 629  
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood äritegevusest    

Ärikasum (kahjum) 3 785 891 196 104  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 5 573 097 3 982 071 7,8

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -74 023 -14 012 20,21

Muud korrigeerimised 314 478 3 860 901  

Kokku korrigeerimised 5 813 552 7 828 960  

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -1 358 912 -1 116 627  

Varude muutus 6 351 -67 758  

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 400 930 1 677 941  

Kokku rahavood äritegevusest 8 647 812 8 518 620  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-1 718 598 -465 497  

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
1 223 498 184 670 7

Tasutud tütarettevõtjate soetamisel -17 0  

Laekunud tütarettevõtjate müügist 0 112 318  

Antud laenud -413 000 -1 302  

Antud laenude tagasimaksed 1 558 1 367  

Laekunud intressid 110 634 9 366  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -795 925 -159 078  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 3 728 611 1 610 000 23

Saadud laenude tagasimaksed -2 280 580 -240 749  

Arvelduskrediidi saldo muutus -856 525 362 323 11

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -5 144 268 -8 008 783  

Makstud intressid -2 034 458 -631 967  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -6 587 220 -6 909 176  

Kokku rahavood 1 264 667 1 450 366  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 461 873 3 011 507 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 1 264 667 1 450 366  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 5 726 540 4 461 873 2
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Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku

Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv

omakapital

Vähemusosalus

Aktsiakapital

nimiväärtuses

Kohustuslik

reservkapital

Jaotamata kasum

(kahjum)

31.12.2021 76 800 7 680 7 844 382 234 067 8 162 929

Korrigeeritud saldo

31.12.2021
76 800 7 680 7 844 382 234 067 8 162 929

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 -454 277 -2 629 -456 906

31.12.2022 76 800 7 680 7 390 105 231 438 7 706 023

Korrigeeritud saldo

31.12.2022
76 800 7 680 7 390 105 231 438 7 706 023

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 1 867 174 18 875 1 886 049

Muud muutused

omakapitalis
0 0 2 480 -2 496 -16

31.12.2023 76 800 7 680 9 259 759 247 817 9 592 056
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Hansabuss AS-i raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi

Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Ettevõte kasutab kasumiaruande koostamisel Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 2.

Raamatupidamise aastaaruanne ja aastaaruande lisad on koostatud eurodes. Kõik arvnäitajad on ümardatud lähima täiseuroni.

Hansabuss AS-i 31.12.2023 lõppenud majandusaasta raamatupidamise aastaaruanne on allkirjastatud juhatuse liikme poolt. Eesti Vabariigi

äriseadustiku nõuete kohaselt kinnitatakse juhatuse poolt koostatud ja nõukogu poolt heaks kiidetud majandusaasta aruanne

aktsionäride koosolekul. Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on aktsionäride poolt kinnitatava konsolideeritud majandusaasta aruande

osaks ning kasumi jaotamise otsustamise üheks aluseks. Aktsionäridel on õigus juhatuse koostatud ja nõukogu poolt heaks

kiidetud majandusaasta aruannet mitte kinnitada ning nõuda uue aruande koostamist.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Majandusaasta raamatupidamise aruanne on koostatud järjepidevuse ja võrreldavuse põhimõtete alusel, mis tähendab, et kontsern järgib samu

raamatupidamispõhimõtteid ja esitusviisi.

Eesti Vabariigi finantsaruandluse standardi põhimõtted lihtsustavad aruandeid ja nende mõistmist Eesti õigusruumis tegutsevate huvigruppide

jaoks.

Konsolideeritud aruande koostamine

Tütarettevõtjaks loetakse ettevõtet, mille üle emaettevõtjal on kontroll. Tütarettevõtjat loetakse kontrolli all olevaks, kui emaettevõtja omanduses

on otse või tütarettevõtjate kaudu rohkem kui 50% tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osakapitalist, kui emaettevõtja kontrollib

tütarettevõtja finants- ja tegevuspoliitikat lepingu või kokkuleppe alusel, või kui emaettevõtjal on õigus nimetada või tagasi kutsuda enamus

tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtorgani liikmetest, või suudab määrata tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtorgani koosolekute otsuseid.

Kontsern kasutab äriühenduste kajastamisel omandamismeetodit. Tütarettevõtja ostmisel üleantud tasu  koosneb üleantud varade,

omandaja poolt võetud kohustiste ja kontserni poolt emiteeritud omakapitaliinstrumentide õiglastest väärtustest. Üleantud tasu sisaldab

ka tingimusliku tasu kokkuleppest tuleneva vara või kohustise õiglast väärtust. Omandamisega seotud kulutused kajastatakse

kuluna. Omandatud eristatavad varad ja kohustised ning tingimuslikud kohustised võetakse ostukuupäeval arvele nende õiglastes

väärtustes. Iga äriühenduse puhul teeb kontsern valiku, kas kajastada mittekontrolliv osalus omandatavas ettevõttes õiglases väärtuses või

mittekontrolliva osaluse proportsionaalses osas omandatavast eristatavast netovarast.

Kui üleantud tasu, omandatavas ettevõttes oleva mitte-kontrolliva osaluse ja omandajale eelnevalt omandatavas ettevõttes kuulunud

omakapitaliosaluse õiglase väärtuse (omandamise kuupäeva seisuga) summa ületab kontserni osalust omandatud eristatavates varades ja

ülevõetud kohustistes, kajastatakse vahe firmaväärtusena. Kui eelnimetatud summa on soodusostude puhul väiksem kui omandatud

tütarettevõtte netovarade õiglane väärtus, kajastatakse vahe koheselt kasumiaruandes.

Konsolideeritud finantsaruannete koostamisel on ema- ja tütarettevõtjaid käsitletud ühtse majandusüksusena. Tütarettevõtjad on konsolideeritud

rida-realt, elimineerides täielikult kontserni kuuluvate ettevõtete omavahelised tehingud, saldod ja realiseerimata kasumid.

Tütarettevõtja konsolideerimine toimub alates kontrolli tekkimisest kuni selle lõppemiseni.

Kõikide kontserni kuuluvate ettevõtete arvestuspõhimõtted on kooskõlas kontserni arvestuspõhimõtetega. Vajadusel on tütarettevõtete

arvestuspõhimõtteid muudetud kindlustamaks vastavust kontserni arvestuspõhimõtetele.

Emaettevõtte konsolideerimata põhiaruannetes kajastatakse investeeringuid tütarettevõtetesse soetusmaksumuses, millest on vajadusel maha

arvatud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Raha
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Arvestus- ja esitlusvaluuta

Raamatupidamise aastaaruanne esitatakse eurodes, mis on ettevõtte esitlus- ja arvestusvaluutaks. Kõik arvnäitajad on ümardatud

lähima täiseuroni.

Raha ja raha ekvivalendid

Raha ja raha ekvivalendina kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes soetatud lühiajalisi (kuni 3-kuulise tähtajaga) kõrge likviidsusega

investeeringuid, mida on võimalik konverteerida teadaoleva summa raha vastu ning mille puhul puudub oluline turuväärtuse muutuse risk, sh.

kassas ja panga arvelduskontodel olev raha, tähtajalised deposiidid ning intressiturufondi osakud.

Rahavoogude aruanne

Rahavood äritegevusest on kajastatud kaudsel meetodil - rahavoogude leidmisel on korrigeeritud ärikasumit äritegevusega seotud käibevarade

ja lühiajaliste kohustiste saldode muutustega ning elimineeritud mitterahaliste tehingute mõju.

Investeerimis- ja finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa

Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustised hinnatakse bilansipäeva seisuga ümber

eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtiva Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel.

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi

kasumiaruandes, kusjuures ärituludes ja -kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate ja ostjate

arveldustega; muud välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid on kasumiaruandes kajastatud finantstuludes ja –kuludes.

Finantsinvesteeringud

Finantsvarad 

 

Kõik finantsvarad võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantsvara eest makstud tasu õiglane väärtus. 

Algne soetusmaksumus sisaldab ka kõiki finantsvara soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi, sealhulgas tasud vahendajatele ja 

nõustajatele, tehinguga kaasnevad mittetagastatavad maksud ja muud sarnased kulutused, v.a. selliste finantsvarade, mida kajastatakse 

õiglases väärtuses muutusega läbi kasumiaruande, soetamisega seotud kulutused. 

 

Kõik tavapärastel turutingimustel toimuvad finantsvarade ostud ja müügid kajastatakse nende tehingute tehingupäeval, s.t. päeval, mil 

kontsern võtab endale kohustuse (näiteks sõlmib lepingu) teatud finantsvara  ostuks või müügiks. Tavapärasel turutingimusel toimuvaks 

nimetatakse selliseid oste ja müüke, mille puhul ostetava või müüdava finantsvara üleandmine müüjalt ostjale toimub antud turul väljakujunenud 

või vastavate tururegulatsioonidega nõutud perioodi jooksul. 

 

Pärast algset arvele võtmist kajastatakse finantsvarasid üldjuhul õiglases väärtuses. Erandina kajastatakse korrigeeritud 

soetusmaksumuses nõuded teiste osapoolte vastu, mida kontsern ei ole soetanud edasimüügi eesmärgil ja lunastustähtajani 

hoitavad finantsinvesteeringud. 

 

Nõuded ja lunastustähtajani hoitavad finantsinvesteeringud 

 

Nõuded teiste osapoolte vastu, mida ei ole soetatud edasimüügiks, ja lunastustähtajani hoitavad finantsvarad kajastatakse edaspidi 

korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära. Korrigeeritud soetusmaksumus arvutatakse kogu finantsvara 

kehtivusperioodi kohta, kusjuures arvesse võetakse igasugune soetamisel tekkinud diskonto või preemia ning tehinguga otseselt 

seotud kulutused. 

 

Korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil kajastatavaid finantsvarasid hinnatakse alla juhul, kui on tõenäoline, et nende kaetav väärtus 

on väiksem kui bilansiline väärtus. Korrigeeritud soetusmaksumusel kajastatavate finantsvarade kaetav väärtus on finantsvarast tulevikus 

saadavate rahavoogude nüüdisväärtus diskonteerituna esmasel kajastamisel fikseeritud efektiivse intressimääraga. Äritegevusega 

seotud finantsvarade allahindlus kajastatakse kasumiaruandes ärikuluna real „mitmesugused tegevuskulud” ning 

investeerimistegevusega seotud finantsvarade allahindlus kajastatakse kasumiaruandes finantskuluna. 

 

Individuaalselt oluliste finantsvarade väärtuse langust hinnatakse iga objekti jaoks eraldi. Nõudeid hinnatakse alla, kui esineb objektiivseid 

tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad 

võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Nõuete 

bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete summa võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes real 

„Mitmesugused tegevuskulud“. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. 

 

Varem alla hinnatud nõude laekumisel või muude sündmuste korral, mis näitavad, et allahindlus ei ole enam põhjendatud, kajastatakse
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allahindluse tühistamine kasumiaruandes selle kulu vähendusena, kus allahindlus algselt kajastati. 

 

Intressitulu nõuetelt kajastatakse kasumiaruandes real ”finantstulud”. 

 

Soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad 

 

Soetusmaksumuses kajastatavaid finantsvarasid tuleb hinnata alla nende kaetavale väärtusele juhul, kui viimane on finantsvara

bilansilisest maksumusest madalam. Soetusmaksumuses kajastatavate finantsvarade kaetav väärtus on finantsvarast eeldatavasti tulevikus

saadavad rahavood diskonteerituna turu keskmise tulususemääraga sarnaste finantsvarade suhtes. Finantsvara allahindlus kajastatakse

kasumiaruandes finantskuluna. Soetusmaksumuses kajastatavate finantsvarade allahindlust hiljem ei tühistata. 

 

Finantsvarade kajastamine lõpetatakse siis, kui kontsern kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele rahavoogudele või ta annab

kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast, ostuga kaasnevast tollimaksust, muudest

mittetagastatavatest maksudest ja soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid.

Varude soetusmaksumuse kindlaks määramisel kasutatakse FIFO meetodit. Varud hinnatakse bilansis lähtudes sellest, mis on madalam,

kas soetusmaksumus või neto realiseerimisväärtus. Neto realiseerimisväärtuse hinnang on varude hinnanguline müügihind, mis põhineb

kõige usaldusväärsematel andmetel, mis olid hinnangu tegemise ajal kättesaadavad. Samas võib tegelik müügihind tehingu toimumise hetkel

hinnangust erineda. Varude allahindluse vajadus ja ulatus määratakse kindlaks järgmiselt: tooraine ja materjal ilma tuleviku kasutuseta

hinnatakse alla. Hinnanguid ja nende aluseks

olevaid eeldusi vaadatakse pidevalt üle. Varude allahindlusi nende neto realiseerimismaksumusele kajastatakse aruandeperioodi kuluna

kasumiaruandes real ”müüdud toodangu kulu”.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 1000 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga 

on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 1000 euro, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudena) 

ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse 

arvestust bilansiväliselt. 

 

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud 

kulutustest. Omatarbeks ehitatud materiaalse põhivara valmistamise finantseerimiseks võetud intressikandva võlakohustusega 

kaanevad vältimatud laenukasutuse kulutused (s.h. lepingu sõlmimise tasu amortisatsioon, intressid), mis on arvestatud alates 

ehitustegevuse algusest kuni valmis vara vastuvõtmiseni, kajastatakse materiaalse põhivara soetusmaksumuse osana. Laenukapitali 

kulutusi kapitaliseeritakse vaid juhul, kui nende mõju objekti soetusmaksumusele on oluline. 

 

Materiaalse põhivara edasine kajastamine 

 

Materiaalset põhivara kajastatakse edaspidi bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon 

ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse 

need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt kasulikule elueale. 

 

Amortisatsiooniarvestus 

 

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Olulise lõppväärtusega varaobjektidele 

määratakse konkreetne lõppväärtus. Vara kasuliku eluea jooksul amortiseeritakse kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vaheline 

osa. 

Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. 

 

Vara amortiseerimine lõpetatakse kui vara lõppväärtus, milleks on summa, mida kontsern saaks vara võõrandamisel täna, juhul kui vara oleks 

sama vana ja samas seisukorras, nagu ta on eeldatavasti tema kasuliku eluea lõppedes, ületab tema bilansilist jääkmaksumust. 

Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui 

uued hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt. 

 

Põhivarade hilisemate kulutuste kajastamine 

Arvelevõetud materiaalse põhivaraga seotud hilisemad väljaminekud (näiteks mõne varaobjekti teatud osade asendamine) lisatakse 

varade bilansilisele väärtusele siis, kui on täidetud järgmised kriteeriumid: 

* on tõenäoline, et kontsern saab sellest tulevikus majanduslikku kasu ning 

* nende soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. 

Asendatud osad kantakse bilansist välja. Kõik teised väljaminekud kajastatakse kuludena perioodil, mil vastavad kulutused tehti.
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Varade kaetav väärtus 

 

Materiaalse põhivara bilansilise väärtuse võimalikku langust kontrollitakse juhtudel, kui mingid sündmused või asjaolude muutumine näitavad, et

vara kaetav väärtus võib olla langenud alla tema bilansilise väärtuse. Kui sellised asjaolud on olemas, viib kontsern läbi vara kaetava

väärtuse hindamise. Kui hinnanguline kaetav väärtus on väiksem kui bilansiline väärtus, siis hinnatakse see vara või raha genereeriva

üksuse moodustavad varad alla kuni kaetava väärtuseni, milleks on kas sellest varast tulevikus saadavate rahavoogude nüüdisväärtus

(ehk kasutusväärtus) või selle vara õiglane väärtus, mida on vähendatud müügikulutustega, olenevalt kumb on kõrgem. Vara õiglase väärtuse

määramisel kasutatakse vajadusel kontserniväliste ekspertide abi. Allahindlus kajastatakse aruandeperioodi kuluna kasumiaruande real

„põhivara amortisatsioon ja väärtuse langus”. 

 

Kui hiljem vara kaetav väärtus on tõusnud üle vara bilansilise väärtuse, siis allahindlus tühistatakse ja suurendatakse vara bilansilist

väärtust, kuid mitte suurema summani, kui bilansilise väärtuseni, mis varal oleks, kui allahindlust ei oleks tehtud. Vara allahindluse

tühistamine kajastatakse kasumiaruandes samal real, kus kajastati ka varasem allahindlus. 

 

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamisel või siis, kui kontsern ei eelda selle vara kasutamisest või müügist

enam majandusliku kasu saamist. Materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest tekkivad kasumid ja kahjumid kajastatakse selle

perioodi, millal kajastamine lõpetati, real ”muud äritulud” või ”muud ärikulud”. 

 

Immateriaalne põhivara 

 

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja soetamisega otseselt seotud kulutustest. 

 

Firmaväärtus kajastatakse algselt tema soetusmaksumuses, milleks on positiivne vahe omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud

vara, kohustiste ja tingimuslike kohustiste õiglase väärtuse vahel omandamise kuupäeval. 

 

Äriühendustest eraldi omandatud immateriaalsed varad võetakse arvele ainult juhul, kui on täidetud järgmised tingimused: 

* varaobjekt on ettevõtte poolt kontrollitav; 

* on tõenäoline, et kontsern saab objekti kasutamisest tulevikus tulu; 

* objekti soetusmaksumus on usaldusväärselt hinnatav. 

 

Immateriaalsed varad, mis on omandatud läbi äriühenduse, võetakse arvele firmaväärtusest eraldi, kui need varaobjektid on eraldatavad või

on tekkinud lepingulistest või muudest juriidilistest õigustest ja nende õiglast väärtust saab omandamise kuupäeval usaldusväärselt hinnata. 

 

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused. 

 

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale immateriaalse põhivara objektile eraldi,

sõltuvalt selle kasulikust elueast. 

 

Igal bilansipäeval hinnatakse immateriaalse põhivara sh firmaväärtuse puhul vara väärtuse võimalikule langusele viitavate asjaolude esinemist.

Selliste asjaolude esinemise korral hinnatakse vara kaetavat väärtust ning võrreldakse seda bilansilise maksumusega. Väärtuse

langusest tekkinud kahjum kajastatakse summas, mille võrra vara bilansiline maksumus ületab selle kaetava väärtuse. Vara kaetav väärtus on

vara 

õiglane väärtus, millest on maha lahutatud müügikulutused, või vara kasutusväärtus, vastavalt sellele, kumb on kõrgem. Vara väärtuse languse

hindamise eesmärgil hinnatakse kaetavat väärtust kas üksiku varaobjekti või väikseima võimaliku varade grupi kohta, mille jaoks on võimalik

rahavoogusid eristada (raha genereeriv üksus). Varade allahindlusi kajastatakse aruandeperioodi kuluna. Kord alla hinnatud varade

puhul hinnatakse igal järgmisel bilansikuupäeval, kas võib olla tõenäoline, et vara kaetav väärtus on vahepeal tõusnud (v.a firmaväärtus,

mille allahindlusi ei tühistata). Kui väärtuse testi tulemusena selgub, et vara või varade grupi (raha genereeriva üksuse) kaetav väärtus on

tõusnud üle bilansilise jääkmaksumuse, tühistatakse varasem allahindlus ja suurendatakse vara bilansilist jääkmaksumust kuni 

summani, mis oleks kujunenud, arvestades vahepealsetel aastatel normaalset amortisatsiooni. Allahindluse tühistamist kajastatakse

aruandeaasta kasumiaruandes põhivara allahindluse kahjumi vähendamisena. 

 

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Hooned ja ehitised 5-50 aastat

Transpordivahendid 3-10 aastat

Arvutid ja arvutisüsteemid 2,5-6 aastat

Muu materiaalne põhivara 2-10 aastat
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Firmaväärtus 10 aastat

Muu immateriaalne põhivara 3-5 aastat

Rendid

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle

rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid kajastatakse kasutusrendina.

Kontsern kui rendileandja

Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu summas. Saadavad rendimaksed

jagatakse kapitalirendinõude põhiosa makseteks ja finantstuluks. Finantstulu kajastatakse rendiperioodi jooksul.

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse finantsseisundi aruandes tavakorras, analoogselt muule ettevõtte

finantsseisundi aruandes kajastatavale varale. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Kontsern kui rentnik

Kapitalirendi tingimustel soetatud vara võetakse bilansis arvele vara soetusmaksumuses või miinimumrendimaksete nüüdisväärtuses juhul, kui

viimane on madalam. Kapitalirendi tingimustel soetatud varade amortisatsiooniperioodiks on vara kasulik tööiga või rendiperiood,

olenevalt sellest, mis on lühem. Kapitalirendi tingimustel soetatud vara kajastatakse bilansis kohustisena kapitalirendi

netoinvesteeringu summas. Rendimaksed jagatakse finantskuluks ja rendikohustise tasumiseks.

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on finantskohustise eest saadud tasu õiglane väärtus.

Edaspidi kajastatakse finantskohustisi nende korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära.

Finantskohustistega kaasnev intressikulu kajastatakse tekkepõhiselt perioodikuluna kasumiaruande real ”finantskulud”, v.a. need intressikulud,

mis on seotud omatarbeks ehitatava materiaalse põhivara finantseerimisega.

Finantskohustise kajastamine lõpetatakse siis, kui see on tasutud, tühistatud või aegunud.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldisi moodustatakse nende kohustiste osas, mille realiseerumise aeg või summa pole kindlad. Eraldise suuruse ja realiseerumisaja

määramisel tuginetakse juhtkonna hinnangutele.

Eraldis kajastatakse juhul kui ettevõttel on enne aruandeperioodi lõppu tekkinud juriidiline või tegevusest tingitud kohustis,

kohustise realiseerumine ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 50%) ning kohustise suurus on usaldusväärselt määratav.

Eraldise realiseerumisega kaasnevaid kulutusi hinnatakse aruandeperioodi lõpu seisuga ning eraldise suurust hinnatakse uuesti igal

aruandeperioodi lõpupäeval. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt rohkem kui ühe aasta pärast, kajastatakse seda

diskonteeritud nüüdisväärtuses. Diskonteerimisel võetakse aluseks sarnaste kohustiste suhtes turul valitsev intressimäär.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisest saadud tulu kajastatakse kasumiaruandes proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulu

kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st. saadud toetusi ja kompenseeritavat kulu kajastatakse kasumiaruandes eraldi

ridadel. Sihtfinantseerimisega seotud tulud kajastatakse kasumiaruandes müügitulude real.

Juhul kui sihtfinantseerimist saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude katteks või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku

suunatud tingimusi, kajastatakse see tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis.

Kohustuslik reservkapital

Vastavalt Eesti Vabariigi äriseadustikule ja emaettevõtte põhikirjale teeb ettevõte iga aasta puhaskasumist vähemalt 5%-lise

eraldise kohustuslikku reservkapitali kuni reservkapital moodustab vähemalt 10%  aktsiakapitalist. Kohustuslikku reservkapitali ei tohi

dividendidena välja maksta, kuid seda võib kasutada kahjumi katmiseks, kui kahjumeid ei ole võimalik katta vabast omakapitalist. Samuti

võib kohustuslikku

reservkapitali kasutada aktsiakapitali suurendamiseks.

Tulud

Müügitulu kajastatakse sellisel määral, kuivõrd on tõenäoline, et kontsern saab sellest majanduslikku kasu ja müügitulu saab 

usaldusväärselt mõõta. Müügitulu mõõdetakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Kui tasumine toimub tavatingimustest 

pikema perioodi jooksul, kajastatakse tulu saadava tasu nüüdisväärtuses.
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Müügitulu kajastatakse alljärgnevate kriteeriumite alusel: 

* Müügitulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. 

* Müügitulu piletite müügist ja avaliku liiniveo teenuse osutamisest vastavalt lepingutele kajastatakse teenuse osutamisel koondarvel

perioodi lõpus. Arveldusperioodi pikkus reeglina on üks kuu. 

* Piletite ja veoteenuse müük, mis on seotud veel väljumata reisidega kajastatakse majandusaasta aruandes ettemaksetena. 

* Kaupade müügist tulenevat tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga

seotud kulu on usaldusväärselt määratav. 

 

Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt lähtudes lepingulisest intressimäärast. 

 

Dividenditulu kajastatakse vastavalt nõudeõiguse tekkimisele.

Maksustamine

Tulumaksuvarad ja –kohustised ning tulumaksukulud ja –tulud hõlmavad realiseerunud (tasumisele kuuluvat) ja edasilükkunud tulumaksu.

Tasumisele kuuluv tulumaks esitatakse lühiajalise varana või kohustisena ning edasilükkunud tulumaks pikaajalise varana või kohustisena.

Kontserni Eesti ettevõtjad

Tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis mitte ettevõtete kasumit, vaid väljamakstavaid dividende. Kasumilt makstava tulumaksu

asemel maksavad Eesti ettevõtted tulumaksu jaotamata kasumist väljamakstavatelt dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt,

vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt maksumääraga 20/80. Kuna tulumaksu objektiks

on ettevõtte kasumi asemel väljamakstavad dividendid, siis ei eksisteeri erinevusi varade ja kohustiste maksuarvestuslike ja bilansiliste

jääkväärtuste vahel, millelt tekiks edasilükkunud tulumaksu nõue või kohustis.

Alates 2019. aastast on võimalik dividendide väljamaksetele rakendada maksumäära 14/86. Seda soodsamat maksumäära saab

kasutada dividendimaksele, mis ulatub kuni kolme eelneva majandusaasta keskmise dividendide väljamakseni, mis on maksustatud

20/80 maksumääraga. Juhul, kui konsolideerimisgrupp maksab maksumääraga 14/86 maksustatud dividende füüsilisele isikule, siis peab

täiendavalt kinni pidama tulumaksu 7% (olenevalt saaja residentsusest). Kolme eelneva majandusaasta

keskmise dividendimakse arvestamisel on 2018.a. esimene arvesse võetav aasta.

Bilansis ei kajastata potentsiaalset tulumaksukohustist ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks vaba omakapitali väljamaksmisel

dividendidena. Maksimaalne tulumaksukohustis, mis võiks kaasneda dividendide väljamaksmisega.

Dividendidelt makstav ettevõtte tulumaks kajastatakse kasumiaruandes tulumaksukuluna ning bilansis eraldisena dividendide

väljakuulutamise hetkel, sõltumata perioodist, mille eest dividendid välja kuulutatakse või millal dividendid tegelikult välja makstakse. Tulumaksu

tasumise kohustis tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval.

Kontserni Läti ettevõtjad

Alates 1. jaanuarist 2018 kehtiva tulumaksu seaduse järgi maksustatakse kasum, mis on tekkinud pärast 2017. aastat, selle jaotamisel

maksumääraga 20/80. Seaduse üleminekureeglid lubavad dividendidelt makstavat kasumit vähendada, kui ettevõttel on 31. detsembri

2017 seisuga kasutamata maksukahjumeid või teatud eraldisi. Seaduse rakendumise tulemusena ei ole enam erinevusi varade ja

kohustiste maksuarvestuslike ja bilansiliste väärtuste vahel ning seega ei kajastata edasilükkunud tulumaksuvarasid ega –kohustisi

Läti tütarettevõtete suhtes.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansipäeva ja

aruande koostamispäeva vahel, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.

Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad

järgmise majandusaasta tulemust, on  raamatupidamise aastaaruandes avalikustatud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Sularaha kassas 36 916 38 606

Arvelduskontod 5 689 624 4 423 267

Kokku raha 5 726 540 4 461 873
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 4 172 137 4 172 137 0  

Ostjatelt

laekumata arved
4 172 137 4 172 137 0  

Nõuded seotud

osapoolte vastu
3 739 3 739 0  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
125 954 125 954 0 5

Laenunõuded 2 132 513 416 002 1 716 511 6,23

Muud nõuded 4 208 4 208 0  

Viitlaekumised 4 208 4 208 0  

Ettemaksed 580 225 580 225 0  

Tulevaste

perioodide kulud
580 225 580 225 0  

Muud nõuded 71 428 70 688 740  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
7 090 204 5 372 953 1 717 251  

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa

nr
12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Nõuded ostjate vastu 3 024 166 3 024 166 0  

Ostjatelt

laekumata arved
3 024 166 3 024 166 0  

Nõuded seotud

osapoolte vastu
13 110 13 110 0  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
116 713 116 713 0 5

Laenunõuded 1 838 051 115 829 1 722 222 6,23

Muud nõuded 25 515 25 515 0  

Viitlaekumised 25 515 25 515 0  

Ettemaksed 291 740 291 740 0  

Tulevaste

perioodide kulud
291 740 291 740 0  

Muud nõuded 68 211 67 471 740  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
5 377 506 3 654 544 1 722 962  

Real Nõuded ostjate vastu sisaldub 31.12.2023 seisuga kajastatud allahindlusi summas 9 751 eurot.

31.12.2022 seisuga oli allahindlusi kajastatud summas 157 183 eurot, millest 141 861 moodustas eraldis seoses poolelioleva

kohtuasjaga. Vaidlus puudutas avaliku liiniveo tariifi arvestamise detaile. 2023. aasta aruande kinnitamise ajaks on kohtuasi lahenenud

ettevõtte kasuks. Sellest lähtuvalt on varasem nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks hindamine tühistatud.

Nõuded ostjate vastu sisaldab 31.12.2023 seisuga kõiki vaidlusalusid bilansiväliselt arvestatud nõudeid, mille tekkeperiood oli aastatel 2021-

2023. Vastavad nõuded laekusid aruandekuupäevajärgselt 2024. aastal. 
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Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Tooraine ja materjal 228 183 233 775

Müügiks ostetud kaubad 572 1 138

Ettemaksed varude eest 639 832

Kokku varud 229 394 235 745

Tooraine ja materjalina on kajastatud kütus busside paakides ning busside varuosad töökoja laos.

Nii 2023. kui 2022. aastal ei ole varude hindamise tulemusena allahindluse vajadust tuvastatud ega allahindlusi tehtud.

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 77 971 207 285 94 346 258 320

Üksikisiku tulumaks 0 349 920 0 267 087

Sotsiaalmaks 0 646 701 0 509 967

Kohustuslik kogumispension 0 12 444 0 9 858

Töötuskindlustusmaksed 0 34 179 0 26 681

Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad 0 604 0 607

Ettemaksukonto jääk 47 983  22 367  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 125 954 1 251 133 116 713 1 072 520
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Lisa 6 Laenunõuded
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

Laenud

emaettevõttele
1 401 000 0 1 401 000 1,5%-6% EUR 2025-2026 23

Laenud emaettevõtte

konsolideerimisgruppi

kuuluvatele teistele

ettevõtetele

720 786 413 013 307 773 3%-8% EUR 2024-2026 23

Muud

laenunõuded
10 727 2 989 7 738 6% EUR 2027  

Laenunõuded 2 132 513 416 002 1 716 511     

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta

jooksul

Laenud

emaettevõttele
1 401 000 0 1 401 000 1,5%-6% EUR 2025-2026 23

Laenud emaettevõtte

konsolideerimisgruppi

kuuluvatele teistele

ettevõtetele

423 800 113 013 310 787 3% EUR 2026 23

Muud

laenunõuded
13 251 2 816 10 435 6% EUR 2027  

Laenunõuded 1 838 051 115 829 1 722 222     
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Lisa 7 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 

Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid
Ettemaksed

31.12.2021  

Soetusmaksumus 292 115 597 348 24 594 313 56 823 24 651 136 628 280 878 828 27 047 707

Akumuleeritud kulum 0 -147 008 -8 322 030 -32 050 -8 354 080 -529 262 0 -9 030 350

Jääkmaksumus 292 115 450 340 16 272 283 24 773 16 297 056 99 018 878 828 18 017 357

  

Ostud ja parendused 0 11 314 19 333 295 119 114 19 452 409 29 833 39 406 19 532 962

Amortisatsioonikulu 0 -55 884 -3 805 953 -25 092 -3 831 045 -55 517 0 -3 942 446

Müügid

(jääkmaksumuses)
0 0 -90 129 -33 180 -123 309 -3 960 0 -127 269

Ümberliigitamised 0 0 875 000 3 828 878 828 0 -878 828 0

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 292 115 588 471 44 039 745 141 406 44 181 151 648 441 39 406 45 749 584

Akumuleeritud kulum 0 -182 701 -11 455 249 -51 963 -11 507 212 -579 067 0 -12 268 980

Jääkmaksumus 292 115 405 770 32 584 496 89 443 32 673 939 69 374 39 406 33 480 604

  

Ostud ja parendused 0 147 387 12 280 148 27 233 12 307 381 70 267 357 702 12 882 737

Amortisatsioonikulu 0 -61 076 -5 383 181 -41 426 -5 424 607 -47 096 0 -5 532 779

Müügid

(jääkmaksumuses)
0 0 -1 062 143 0 -1 062 143 0 0 -1 062 143

Ümberliigitamised 0 39 406 0 0 0 0 -39 406 0

Ümberliigitamised

ettemaksetest
0 39 406 0 0 0 0 -39 406 0

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 292 115 755 798 53 210 300 164 171 53 374 471 689 463 357 702 55 469 549

Akumuleeritud kulum 0 -224 311 -14 790 980 -88 921 -14 879 901 -596 918 0 -15 701 130

Jääkmaksumus 292 115 531 487 38 419 320 75 250 38 494 570 92 545 357 702 39 768 419

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2023 2022

Masinad ja seadmed 1 223 498 184 670

Transpordivahendid 1 223 498 184 670

Kokku 1 223 498 184 670
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Lisa 8 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Firmaväärtus Muud

immateriaalsed

põhivarad

31.12.2021  

Soetusmaksumus 389 336 63 490 452 826

Akumuleeritud kulum -183 627 -63 238 -246 865

Jääkmaksumus 205 709 252 205 961

  

Ostud ja parendused 0 6 494 6 494

Amortisatsioonikulu -38 934 -691 -39 625

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 389 336 67 341 456 677

Akumuleeritud kulum -222 561 -61 286 -283 847

Jääkmaksumus 166 775 6 055 172 830

  

Ostud ja parendused 0 206 206

Amortisatsioonikulu -38 934 -1 384 -40 318

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 389 336 67 547 456 883

Akumuleeritud kulum -261 495 -62 670 -324 165

Jääkmaksumus 127 841 4 877 132 718

Firmaväärtus jagunes tütarettevõtete lõikes 31.12.2023: Hansa Bussiliinid 20 873 (31.12.2022: 27 837), Samat AS 29 675 (31.12.2022: 39

567) ja AIPS SIA 77 288 (31.12.2022: 99 371).

Lisa 9 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik
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 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Sõidukite rent

34 907 654 5 491 762 25 871 443 3 544 449

4% või

EURIBOR +

1,4%-5,5%

EUR 2024-2030

Kapitalirendikohustised

kokku
34 907 654 5 491 762 25 871 443 3 544 449    

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Sõidukite rent

28 485 768 4 823 382 15 428 500 8 233 886

1,75-4% või

EURIBOR +

1,4%-5,5%

EUR 2023-2030

Kapitalirendikohustised

kokku
28 485 768 4 823 382 15 428 500 8 233 886    

Renditud varade bilansiline jääkmaksumus

 31.12.2023 31.12.2022

Masinad ja seadmed 36 408 281 30 691 564

Kokku 36 408 281 30 691 564

Kapitalirendi lepingute alusvaluutaks on euro. Rendiperioodi pikkuseks on sõltuvalt varaobjektist 2 kuni 8 aastat. Kapitalirendi kohustiste

tagasimaksed toimuvad igakuiste maksetena lepinguliste maksegraafikute alusel. Vastavalt lepingutingimustele on võimalik lõpetada

lepinguid enne lepinguperioodi tähtaja saabumist. Lepingutes ei ole sätestatud olulisi piiranguid vara kasutamisele.

Kapitalirendilepingute tagatiseks on lepingulistel tingimustel soetatud vara lepingulises maksumuses.

Lisa 10 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2023 2022

Kasutusrendikulu 224 798 289 256

Rendilepinguid on võimalik ennetähtaegselt lõpetada enne lepinguperioodi tähtaja saabumist. Lepingutes ei ole sätestatud olulisi piiranguid vara

kasutamisele.

Vastavalt rendilepingu tingimustele on rendile võtjal lepingu tähtaja saabumisel õigus osta vara välja lepingus fikseeritud jääkväärtusega.
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Lisa 11 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr
12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Arvelduskrediit
1 1   

EURIBOR +

3,5%
EUR 2024  

Lühiajalised laenud

kokku
1 1       

Pikaajalised laenud  

Pangalaen
319 380 218 025 101 355 0

EURIBOR +

2,5%
EUR 2024-2025  

Laen seotud osapoolelt 3 778 013 1 708 668 2 069 345 0 2,5%-8% EUR 2024-2026 23

Pikaajalised laenud

kokku
4 097 393 1 926 693 2 170 700 0     

Kapitalirendikohustised

kokku
34 907 654 5 491 762 25 871 443 3 544 449     

Laenukohustised

kokku
39 005 048 7 418 456 28 042 143 3 544 449     

 

 31.12.2022 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa

nr
12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Arvelduskrediit
856 526 856 526   

EURIBOR +

3,5%
EUR 2023  

Lühiajalised laenud

kokku
856 526 856 526       

Pikaajalised laenud  

Pangalaen
533 015 242 905 290 110 0

EURIBOR +

2,5%
EUR 2023-2025  

Laen seotud osapoolelt 2 116 347 0 2 116 347 0 1,75-4% EUR 2024-2026 23

Pikaajalised laenud

kokku
2 649 362 242 905 2 406 457 0     

Kapitalirendikohustised

kokku
28 485 768 4 823 382 15 428 500 8 233 886     

Laenukohustised

kokku
31 991 656 5 922 813 17 834 957 8 233 886     

 

 

Hansabuss AS-il on seisuga 31.12.2023 kehtiv arvelduskrediidileping limiidiga 650 000 (31.12.2022: 650 000) eurot, millest  on bilansipäeva 

seisuga kasutuses 1 (31.12.2022: 650 000) eurot. Arvelduskrediidi intressimäär koosneb 3 kuu EURIBOR-ist ja marginaalist 3,5%. 

 

Hansabuss  AS on võtnud pangast laenu käibekapitali ning tütarettevõtete soetamise finantseerimiseks kogusummas 1 660 000 (2022: 1 

660 000) eurot.  Bilansipäeva seisuga on ettevõttel pangalaenude tasumata põhiosa jääk 290 213 (31.12.2022: 491 348) eurot. 

Laenuintressi määr koosneb baasintressimäärast, milleks on 6 kuu EURIBOR ja marginaalist 2,5%. 

 

Hansabuss AS-i arvelduskrediidi  ja käibekapitalilaenu tagatiseks on seatud kommertspandid  Hansabuss AS ja tema tütarettevõtte Hansa 

Bussiliinid AS  varadele kogusummas 5 590 000 eurot ning lisatagatiseks Hansa Bussiliinid AS ja Hansabuss AS-i emaettevõtte Hansa Grupp 

OÜ solidaarne garantii. Soetatud tütarettevõtete Tukuma Auto SIA, Samat AS, AIPS SIA ja Bauskas AO SIA aktsiatele on seatud aktsiapant. 
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Bauskas AO SIA  on võtnud pangalaenu summas 100 000 eurot. Laenuintressi määr koosneb baasintressimäärast, milleks on 6 kuu

EURIBOR ja marginaalist 2,5%. Bauskas AO SIA pangalaenu jääk seisuga 31.12.2023 on 29 167 (31.12.2022: 41 666) eurot. 

 

AIPS SIA-l ja Bauskas AO-l on seisuga 31.12.2023 kehtiv arvelduskrediidileping ühise limiidiga 250 000 eurot, millest  on bilansipäeva seisuga

kasutuses 0 (31.12.2022: 206 526) eurot. Arvelduskrediidi intressimäär koosneb 1 kuu EURIBOR-ist ja marginaalist 3,5%. 

 

AIPS SIA ja Bauskas AO kohustiste tagatiseks on hüpoteegid ettevõtete kinnisvarale ning Hansabuss AS, Hansa Bussiliinid AS ja Hansa Grupp

OÜ solidaarne garantii. 

 

Kontserni ettevõtete vahelistele laenudele ei ole seatud tagatisi. 

 

Vastavalt kehtivatele arvelduskrediidi lepingule, laenulepingule ja liisinglepingute lisakokkuleppele on pank seadnud piirangud kontserni

kuuluvate ettevõtete tehingutele, mis väljuvad igapäevase majandustegevuse raamest, ilma pangapoolse nõusolekuta ning kehtestanud nõutud

piirmäärad Hansabuss AS emaettevõtte Hansa Grupp OÜ konsolideeritud finantsnäitajatele ning omakapitalile.

Lisa 12 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 1 041 873 1 041 873  

Võlad töövõtjatele 1 500 945 1 500 945  

Võlad seotud osapooltele 147 157 147 157 23

Maksuvõlad 1 251 133 1 251 133 5

Muud võlad 69 730 69 730  

Intressivõlad 37 528 37 528  

Muud viitvõlad 32 202 32 202  

Saadud ettemaksed 339 333 339 333  

Muud saadud ettemaksed 339 333 339 333  

Kokku võlad ja ettemaksed 4 350 171 4 350 171  

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 1 462 106 1 462 106  

Võlad töövõtjatele 1 232 252 1 232 252  

Võlad seotud osapooltele 184 413 184 413  

Maksuvõlad 1 072 520 1 072 520 5

Muud võlad 76 541 76 541  

Intressivõlad 45 458 45 458  

Muud viitvõlad 31 083 31 083  

Saadud ettemaksed 3 047 3 047  

Muud saadud ettemaksed 3 047 3 047  

Kokku võlad ja ettemaksed 4 030 879 4 030 879  
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Lisa 13 Aktsiakapital
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Aktsiakapital 76 800 76 800

Aktsiate arv (tk) 12 000 12 000

Aktsiate nimiväärtus 6.40 6.40

Vastavalt ettevõtte põhikirjale on aktsiakapitali minimaalsuurus 76 800 eurot ja maksimaalsuurus 307 200. Aktsiakapital koosneb ühte

liiki nimelistest lihtaktsiatest nimiväärtusega 6,4 eurot. Kogu aktsiakapital on sisse makstud. Seisuga 31.12.2023 olid äriseadustiku nõuded

aktsiakapitalile täidetud.

Lisa 14 Müügitulu
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes    

Müük Euroopa Liidu riikidele    

Eesti 28 574 408 23 036 314

Läti 10 648 741 6 936 932

Müük Euroopa Liidu riikidele, muud 878 440 348 873  

Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku 40 101 589 30 322 119  

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike    

Müük väljaspool Euroopa Liidu riike, muud 76 971 73 260  

Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku 76 971 73 260  

Kokku müügitulu 40 178 560 30 395 379  

Müügitulu tegevusalade lõikes    

Reisijate vedu 24 040 503 19 810 966

Giiditeenuse müük 336 250 156 554

Reisijate veoga seotud lisateenuste müük 81 026 79 402

Mootorsõidukite hooldus ja varuosade müük 90 538 92 694

Bussijaama teenused 668 349 631 663

Muu müük 144 066 191 513

Tegevuskulude sihtfinantseerimine 14 817 828 9 432 587 15

Kokku müügitulu 40 178 560 30 395 379  

Lisa 15 Sihtfinantseerimine
(eurodes)
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 Kajastatud kasumiaruandes

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Omavalitsuste ja

riigieelarvelised

dotatsioonid

9 432 587

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

9 432 587

Kokku

sihtfinantseerimine
9 432 587

 

 Kajastatud kasumiaruandes

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Omavalitsuste ja

riigieelarvelised

dotatsioonid

14 817 828

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

14 817 828

Kokku

sihtfinantseerimine
14 817 828

Sihtfinantseerimisena kajastatakse avaliku liiniveo teenuse lepingute alusel riigi ning kohalike omavalitsuste poolt makstavaid toetusi.

Sihtfinantseerimise eesmärgiks on puudujääva tulu kompenseerimine avalikul liiniveol lepingutes kokkulepitud tasemeni. Vastavalt

lepingutingimustele makstud toetused ei kuulu tagastamisele, olulised lepingute rikkumised on reguleeritud muude sanktsioonidega.

Lisa 16 Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Müügi eesmärgil ostetud teenused 1 084 898 779 412  

Energia 6 914 294 7 493 692  

Kütus 6 914 294 7 493 692  

Transpordikulud 3 446 155 2 903 877  

Üür ja rent 146 336 111 916  

Tööjõurent 210 826 312 320  

Lähetuskulud 161 654 86 414  

Koolituskulud 20 582 13 438  

Tööjõukulud 14 632 202 10 949 156 19

Amortisatsioonikulu 5 433 748 3 859 951 7,8

Liinikorralduse kulu 757 775 559 349

Muud 332 207 245 362  

Kokku müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu 33 140 677 27 314 887  
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Lisa 17 Turustuskulud
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Mitmesugused bürookulud 6 365 4 451  

Tööjõukulud 57 665 52 786 19

Reklaamikulud 115 990 67 407

Muud 51 633 51 344  

Kokku turustuskulud 231 653 175 988  

Lisa 18 Üldhalduskulud
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Mitmesugused bürookulud 423 553 338 385  

Lähetuskulud 47 472 22 109  

Koolituskulud 12 828 13 922  

Tööjõukulud 1 545 587 1 336 952 19

Amortisatsioonikulu 139 349 122 120 7,8

Muud 546 902 435 794  

Üldjuhtimisteenus 515 854 652 242

Kokku üldhalduskulud 3 231 545 2 921 524  

Lisa 19 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 12 445 566 9 420 222

Sotsiaalmaksud 3 789 888 2 918 672

Kokku tööjõukulud 16 235 454 12 338 894

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 673 545
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Lisa 20 Muud äritulud
(eurodes)

 2023 2022

Kasum materiaalsete põhivarade müügist 86 223 43 241

Tulu sihtfinantseerimisest 11 998 194 746

Trahvid, viivised ja hüvitised 125 747 482

Muud 18 008 21 218

Kokku muud äritulud 241 976 259 687

Sihtfinantseerimise tuluna on 2023.aastal kajastatud riigieelarveline palgatoetus.

2022. aastal kajastati sihtfinantseerimise tuluna riigieelarvelist toetust kütusehinna tõusust tingitud täiendava kulu kompenseerimiseks. 

Lisa 21 Muud ärikulud
(eurodes)

 2023 2022

Kahjum materiaalsete põhivarade müügist 12 200 29 229

Trahvid, viivised ja hüvitised 4 069 7 158

Muud 14 501 10 176

Kokku muud ärikulud 30 770 46 563

Lisa 22 Intressikulud
(eurodes)

 2023 2022

Intressikulu laenudelt 221 268 115 381

Intressikulu kapitalirendilt 1 767 928 568 427

Kokku intressikulud 1 989 196 683 808

Lisa 23 Seotud osapooled
(eurodes)

Aruandekohustuslase emaettevõtja nimetus Hansa Grupp OÜ

Riik, kus aruandekohustuslase emaettevõtja on registreeritud Eesti

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Emaettevõtja 0 26 450

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
420 905 121 107

Kokku nõuded ja ettemaksed 420 905 147 557
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Laenukohustised   

Emaettevõtja 78 668 0

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
1 630 000 0

Kokku laenukohustised 1 708 668 0

Võlad ja ettemaksed   

Emaettevõtja 52 166 82 425

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
94 991 147 252

Kokku võlad ja ettemaksed 147 157 229 677

PIKAAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Emaettevõtja 1 401 000 1 401 000

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
307 773 310 787

Kokku nõuded ja ettemaksed 1 708 773 1 711 787

Laenukohustised   

Emaettevõtja 1 624 998 1 672 000

Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad
444 347 444 347

Kokku laenukohustised 2 069 345 2 116 347

ANTUD LAENUD 31.12.2021 Antud laenud Antud laenude

tagasimaksed

31.12.2022 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 1 401 000 0 0 1 401 000 21 434

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

536 118 0 112 318 423 800 8 335

Kokku antud laenud 1 937 118 0 112 318 1 824 800 29 769

 

ANTUD LAENUD 31.12.2022 Antud laenud Antud laenude

tagasimaksed

31.12.2023 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 1 401 000 0 0 1 401 000 73 041

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

423 800 410 000 113 014 720 786 12 335

Kokku antud laenud 1 824 800 410 000 113 014 2 121 786 85 376

LAENUKOHUSTISED 31.12.2021 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2022 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 97 000 1 610 000 35 000 1 672 000 33 062

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

444 347 0 0 444 347 18 021

Kokku laenukohustised 541 347 1 610 000 35 000 2 116 347 51 083
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LAENUKOHUSTISED 31.12.2022 Saadud laenud Saadud laenude

tagasimaksed

31.12.2023 Perioodi

arvestatud

intress

Emaettevõtja 1 672 000 448 611 406 945 1 713 666 75 800

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

444 347 3 280 000 1 650 000 2 074 347 63 572

Kokku laenukohustised 2 116 347 3 728 611 2 056 945 3 788 013 139 372

MÜÜDUD 2023 2022

Kaubad Teenused Põhivara Teenused Põhivara

Emaettevõtja 0 15 935 0 27 888 0

Teised samasse

konsolideerimisgruppi

kuuluvad ettevõtjad

102 650 79 965 264 853 370 592 0

Kokku müüdud 102 650 95 900 264 853 398 480 0

OSTETUD 2023 2022

Kaubad Teenused Põhivara Teenused Põhivara

Emaettevõtja 0 598 095 0 625 320 0

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

0 1 263 514 11 343 066 895 744 18 796 470

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

0 6 000 0 0 0

Kokku ostetud 0 1 867 609 11 343 066 1 521 064 18 796 470

ANTUD GARANTIID/TAGATISED

 31.12.2023 31.12.2022 Lõpptähtaeg

Teised samasse

konsolideerimisgruppi kuuluvad

ettevõtjad

1 075 080 450 000 02.05.2027

Kokku antud

garantiid/tagatised
1 075 080 450 000  

SAADUD GARANTIID/TAGATISED

 31.12.2023 31.12.2022 Lõpptähtaeg

Emaettevõtja 14 036 837 14 574 837 31.01.2032

Kokku saadud

garantiid/tagatised
14 036 837 14 574 837  

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 338 615 270 409
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AS HANSABUSS 2023. a. konsolideeritud majandusaasta aruanne

Lisa 24 Tingimuslikud kohustised ja varad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Tingimuslikud kohustised   

Võimalikud dividendid 7 407 807 5 912 084

Tulumaksukohustis võimalikelt dividendidelt 1 851 952 1 478 021

Kokku tingimuslikud kohustised 9 259 759 7 390 105

Tingimuslikud kohustised seoses kontserni kuuluvate ettevõtetega

Seisuga 31.12.2023 garanteeris Hansabuss AS solidaarselt koos emaettevõtte Hansa Grupp OÜ-ga emaettevõtte konsolideerimisgruppi

kuuluvate ettevõtete arvelduskrediidilepinguid ning garantii kohustusi summas 1 075 080 eurot (31.12.2022: 450 000) eurot.

Hansabuss AS-i arvelduskrediidi ja käibekapitalilaenu tagatiseks on seatud kommertspandid Hansabuss AS ja tema tütarettevõtte

Hansa Bussiliinid AS varadele kogusummas 5 590 000 (31.12.2022: 5 590 000) eurot.

Tukuma Auto SIA, Samat AS, AIPS SIA ja Bauskas AO SIA aktsiatele on seatud aktsiapant.

Kontserni juhtkonna hinnangul pole teadaolevat informatsiooni, et garantiide osas peaks moodustama eraldise ning võiks olla tõenäoline

garantii muundumine finantskohustiseks.

Võimalikud maksurevisjonist tulenevad kohustised

Maksuhalduril on õigus kontrollida ettevõtte maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning

vigade tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahvi.

Kontserni juhtkonna hinnangul ei esine asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur määrata ettevõttele olulise täiendava maksusumma.
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AS HANSABUSS 2023. a. konsolideeritud majandusaasta aruanne

Lisa 25 Konsolideerimata bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Varad   

Käibevarad   

Raha 193 432 241 514

Nõuded ja ettemaksed 2 641 927 2 513 253

Varud 154 273 153 131

Kokku käibevarad 2 989 632 2 907 898

Põhivarad   

Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse 4 113 215 4 113 198

Nõuded ja ettemaksed 198 513 311 527

Materiaalsed põhivarad 19 488 427 20 562 608

Kokku põhivarad 23 800 155 24 987 333

Kokku varad 26 789 787 27 895 231

Kohustised ja omakapital   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Laenukohustised 5 200 160 5 491 225

Võlad ja ettemaksed 1 961 906 2 317 783

Kokku lühiajalised kohustised 7 162 066 7 809 008

Pikaajalised kohustised   

Laenukohustised 18 253 658 19 539 640

Kokku pikaajalised kohustised 18 253 658 19 539 640

Kokku kohustised 25 415 724 27 348 648

Omakapital   

Aktsiakapital nimiväärtuses 76 800 76 800

Kohustuslik reservkapital 7 680 7 680

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 462 103 754 142

Aruandeaasta kasum (kahjum) 827 480 -292 039

Kokku omakapital 1 374 063 546 583

Kokku kohustised ja omakapital 26 789 787 27 895 231
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AS HANSABUSS 2023. a. konsolideeritud majandusaasta aruanne

Lisa 26 Konsolideerimata kasumiaruanne
(eurodes)

 2023 2022

Müügitulu 19 240 848 16 700 881

Müüdud toodangu (kaupade, teenuste) kulu -15 656 915 -15 149 496

Brutokasum (-kahjum) 3 583 933 1 551 385

Turustuskulud -60 556 -49 539

Üldhalduskulud -1 546 559 -1 494 055

Muud äritulud 67 301 229 021

Muud ärikulud -8 353 -11 699

Kokku ärikasum (-kahjum) 2 035 766 225 113

Intressitulud 8 619 8 411

Intressikulud -1 216 905 -525 563

Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist 827 480 -292 039

Aruandeaasta kasum (kahjum) 827 480 -292 039
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AS HANSABUSS 2023. a. konsolideeritud majandusaasta aruanne

Lisa 27 Konsolideerimata rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022

Rahavood äritegevusest   

Ärikasum (kahjum) 2 035 766 225 113

Korrigeerimised   

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 2 594 169 2 145 626

Kasum (kahjum) põhivarade müügist -46 869 -10 036

Muud korrigeerimised 295 398 2 357 439

Kokku korrigeerimised 2 842 698 4 493 029

Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -15 660 -820 465

Varude muutus -1 142 -46 746

Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -274 533 931 833

Kokku rahavood äritegevusest 4 587 129 4 782 764

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-629 652 -196 207

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
696 150 107 977

Tasutud tütarettevõtjate soetamisel -17 -150 000

Laekunud tütarettevõtjate müügist 0 112 318

Laekunud intressid 8 619 8 411

Kokku rahavood investeerimistegevusest 75 100 -117 501

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenud 3 250 000 1 600 000

Saadud laenude tagasimaksed -1 851 136 -193 249

Arvelduskrediidi saldo muutus -1 755 741 -805 563

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -3 055 185 -4 742 708

Makstud intressid -1 298 249 -444 219

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -4 710 311 -4 585 739

Kokku rahavood -48 082 79 524

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 241 514 161 990

Raha ja raha ekvivalentide muutus -48 082 79 524

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 193 432 241 514
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AS HANSABUSS 2023. a. konsolideeritud majandusaasta aruanne

Lisa 28 Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku

Aktsiakapital

nimiväärtuses

Kohustuslik

reservkapital

Jaotamata kasum

(kahjum)

31.12.2021 76 800 7 680 754 142 838 622

Korrigeeritud saldo

 31.12.2021
76 800 7 680 754 142 838 622

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 -292 039 -292 039

31.12.2022 76 800 7 680 462 103 546 583

Valitseva ja olulise mõju

all olevate osaluste

bilansiline väärtus

0 0 -4 113 198 -4 113 198

Valitseva ja olulise mõju

all olevate osaluste

väärtus arvestatuna

kapitaliosaluse meetodil

0 0 10 616 537 10 616 537

Korrigeeritud

konsolideerimata

omakapital 31.12.2022

76 800 7 680 6 965 442 7 049 922

Korrigeeritud saldo

 31.12.2022
76 800 7 680 462 103 546 583

Aruandeaasta kasum

(kahjum)
0 0 827 480 827 480

31.12.2023 76 800 7 680 1 289 583 1 374 063

Valitseva ja olulise mõju

all olevate osaluste

bilansiline väärtus

0 0 -4 113 215 -4 113 215

Valitseva ja olulise mõju

all olevate osaluste

väärtus arvestatuna

kapitaliosaluse meetodil

0 0 11 722 278 11 722 278

Korrigeeritud

konsolideerimata

omakapital 31.12.2023

76 800 7 680 8 898 646 8 983 126
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

AS HANSABUSS aktsionäridele

Arvamus

Oleme auditeerinud AS HANSABUSS ja tema tütarettevõtjate (grupp) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab

konsolideeritud bilanssi seisuga 31.12.2023 ning konsolideeritud kasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet ja konsolideeritud

omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas

märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt grupi konsolideeritud

finantsseisundit seisuga 31.12.2023 ning sellel kuupäeval lõppenud aasta konsolideeritud finantstulemust ja konsolideeritud rahavoogusid

kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse

täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme grupist

sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud

eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse

andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise

aastaaruannet ega meie vandeaudiitori aruannet. Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud

informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas

muu informatsioon lahkneb oluliselt konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub

muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Lisaks on meie kohustus avaldada, kas tegevusaruandes esitatud informatsioon on vastavuses kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on eespool toodu osas oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist

aru andma.

Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda ning avaldame, et tegevusaruandes esitatud informatsioon on olulises osas kooskõlas

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega ning kohalduvate seaduses sätestatud nõuetega.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste

väärkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana,

esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi,

välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas grupi likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad grupi raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või 

veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on 

kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega 

(Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib 

põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruande alusel teevad. 

 

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi 

kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 



- teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid,

kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on

aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul,

sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid

mitte arvamuse avaldamiseks grupi sisekontrolli tulemuslikkuse kohta; 

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust; 

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali

põhjal selle kohta, kas esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust grupi

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori

aruandes tähelepanu konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav,

siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

- hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda,

kas konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis. 

- hangime grupi majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase tõendusmaterjali, et avaldada arvamus grupi

konsolideeritud finantsaruannete kohta. Me vastutame grupiauditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme ainuvastutavad oma

auditiarvamuse eest. 

 

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi

tähelepanekute kohta, sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Rein Ruusalu

Vandeaudiitori number 261

PKF Estonia Osaühing

Audiitorettevõtja tegevusloa number 12

Pärnu mnt 141, Tallinn, Harju maakond, 11314

29.04.2024
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Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

REIN RUUSALU Vandeaudiitor 29.04.2024



Kasumi jaotamise ettepanek
(eurodes)

 
 31.12.2023

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) 7 392 585

Aruandeaasta kasum (kahjum) 1 867 174

Kokku 9 259 759

Jaotamine  

Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale

jaotamist (katmist)
9 259 759

Kokku 9 259 759



Müügitulu jaotus tegevusalade lõikes
Tegevusala EMTAK kood

Müügitulu

(EUR)
Müügitulu % Põhitegevusala

Sõitjate muu kohalik liinivedu 49319 13633696 70.86% Jah

Sõitjate muu maismaavedu 49399 5015864 26.07% Ei

Muud mujal liigitamata äritegevust abistavad tegevused 82991 541733 2.82% Ei

Mootorsõidukite hooldus ja remont 45201 47794 0.25% Ei

Veokite rentimine ja kasutusrent 77121 1761 0.01% Ei

Sidevahendid
Liik Sisu

E-posti aadress teated@hansabuss.ee

Veebilehe aadress www.hansabuss.ee


